CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 6ª REGIÃO MINAS GERAIS

COMISSÃO ELEITORAL - 2021

Rua Bernardo Guimarães, 2.766 - Santo Agostinho - CEP 30140-085 - Belo Horizonte - MG

eleicao2021@cref6.org.br

Ata da décima nona reunião da Comissão Eleitoral Eleição 2021

Aos vinte e seis dias do mês de Outubro de 2021, às 13 horas e 30 minutos, na sala de

Reuniões do Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região, situado na Rua

Bernardo Guimarães, n° 2.766, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte - MG, estavam

presentes, in loco, o Presidente da Comissão Eleitoral Marcelino Soares de Barros, os

membros Vinícius de Castro Castelo Branco e Wilderson Braga da Silva, os Membros

Beatriz Martins Bicalho, Joana D´arc Cândido de Paiva, virtualmente. Inicialmente, o

Presidente da Comissão Eleitoral agradeceu a todos pela presença e deu início à

reunião informando sobre recebimento de 7(sete) mensagens eletrônicas por meio do

endereço eletrônico eleicao2021@cref6.org.br, onde, 5(cinco) se referiam ao

“Recebimento/Envio da Carta Voto”, e 1(uma) se referia à “Justificativa de Ausência

do Exercício do Voto”, e 1(uma) se referia à “Instruções de Voto”. As 7(sete)

mensagens eletrônicas foram respondidas de maneira virtual pela Secretaria da

Comissão Eleitoral, juntamente com Ofício, enviado via postal, contendo cópia anexo

dos e-mails respondidos. O Presidente informou, também, sobre mensagem eletrônica

recebida, onde o representante da Chapa 2 - Renova CREF, solicita agendamento

com a Comissão Eleitoral CREF6/MG 2021, para esclarecimentos de dúvidas acerca

do processo eleitoral. Foi determinado, em decisão conjunta, que o atendimento será

realizado no dia 28 de Outubro de 2021, às 13 horas e 30 minutos, na sala de Reuniões

do Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região; com a presença do

Presidente da Comissão Eleitoral Marcelino Soares de Barros, e os membros Beatriz

Martins Bicalho e Wilderson Braga da Silva. O atendimento será realizado de forma

presencial, respeitando os protocolos de segurança emanados pelas autoridades

sanitárias, visando a segurança de todos os participantes. Nada mais havendo a

tratar, às 14 horas, o Presidente da Comissão Eleitoral deu por encerrados os trabalhos.

Belo Horizonte, 26 de Outubro de 2021.

Marcelino Soares de Barros
Presidente

Wilderson Braga da Silva

Membro Efetivo

Presença Virtual
Beatriz Martins Bicalho

Membro Efetivo

Vinícius de Castro Castelo Branco
Membro Suplente

Presença Virtual

Joana D´arc Cândido de Paiva
Membro Suplente

mailto:eleicao2021@cref6.org.br